MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ERRATA N.º 01 DE 23 DE JANEIRO DE 2019

DO EDITAL N.º 001/2019

PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES

PROCESSO SELETIVO – 1.º SEMESTRE 2019

CURSOS TÉCNICOS E TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

SEGUNDA CHAMADA

O Diretor Geral do câmpus São José dos Campos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital n.º

001, de 21 de janeiro de 2019, RETIFICA, o item 2 – DOS CURSOS:

Onde se lê:

Automação (concomitante/subsequente)

12 vagas para ampla concorrência

Eletrotécnica (concomitante/subsequente)

8 vagas para ampla concorrência

1 vaga para L5

Mecânica (concomitante/subsequente)

2 vagas para L1

Lê-se:

Automação (concomitante/subsequente)

13 vagas para ampla concorrência

Eletrotécnica (concomitante/subsequente)

6 vagas para ampla concorrência;

2 vagas para L5

Mecânica (concomitante/subsequente)

3 vagas para L1

São José dos Campos, 23 de janeiro de 2019.

Valdeci Donizete Gonçalves

Diretor Geral do câmpus São José dos Campos